
 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от « 11 » января  2024 г. №   01-12/22  

«О внесении изменений в Положение о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 88» 

 

 На основании письма министерства образования Оренбургской 

области от 28.12.2023 № 01-17/6493 «Об оценивании предметной области 

«Основы религиозных культур и светской этики», 

  

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 2.14. Положения о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 88» изложить в следующей редакции: 

Текущий контроль успеваемости обучающихся первого класса в течение 

учебного года осуществляется в виде диагностических, комплексных и 

контрольных работ без фиксации достижений обучающихся в виде отметок 

по пятибалльной системе. Текущий контроль по предмету Основы 

религиозных культур и светской этики осуществляется в виде тестовых 

заданий, опросов, анкетирования, беседы, защиты проектов. Система 

оценивания – зачетная.  

 

2. Пункт 3.4. Положения о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 88» дополнить следующим содержанием: 

 
 

Муниципальное  

общеобразовательное  

автономное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 88» 
460060 г. Оренбург, 

 ул. Транспортная, 16/5 

 

 



По предмету Основы религиозных культур и светской этики промежуточная 

аттестация проводится в форме защиты проектов. Система оценивания 

достижения планируемых результатов – зачетная. Объектом оценивания 

являются нравственная и культурологическая компетентность ученика, 

рассматриваемые как универсальная способность человека понимать 

значение нравственных норм, правил морали, веры и религии в жизни 

человека, семьи, общества, воспитания потребности к духовному развитию. 

 

3. Контроль за исполнением возложить на Тумину Е.М., заместителя 

директора. 

  

 

Директор                                   Н.А. Васильченко 

  

 

 

 

 


